
ERGEBNISSE
Österreichische Masters-Meisterschaften

im 10 km-Straßengehen Männer 
im 5 km-Straßengehen Frauen

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen U2 0 Männlich 
Österreichische Meisterschaft 5 km Straßengehen U20  Weiblich

Österreichische Meisterschaft 3 km Straßengehen M/W  U16

Oberösterreichische Meisterschaft 10 km Straßengehe n U20 Männlich 
Oberösterreichische Meisterschaft 5 km Straßengehen  U20 Weiblich

Oberösterreichische Meisterschaft 3 km Straßengehen  M/W U16

Wiener Meisterschaft 5 km Straßengehen U20 Weiblich
Wiener Meisterschaft 3 km Straßengehen M/W U16

Bundesländerwertung Masters M/W

10 km Straßengehen Männer, Internat. Wertung
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. 1024 Ruzzier Fabio 53 SLO AK Kooper M55 0:51:40
2. 1025 Versec Vladimir 63 SLO A.K.Koper M45 0:52:03
3. 1010 Hirschmugl Dietmar 68 AUT TV Gleisdorf 1877 M40 0:54:21
4. 1017 Niestelberger Ludwig 48 AUT SVS Leichtathletik M60 0:54:27
5. 1030 Wögerbauer Stephan 59 AUT ÖTB Wien M50 0:54:33
6. 1015 Reifinger Markus 60 AUT SU IGLA Long Life M50 0:57:56
7. 1018 Siegele Johann 48 AUT SVS Schwechat M60 0:58:40
8. 1027 Heinzl Rainer 72 AUT LCC Wien M35 0:58:50
9. 1021 Hermann Strieder  41 AUT TV Spittal 1872 M70 1:00:30
10. 1013 Johann Strasser  61 AUT TUS Feldbach M50 1:01:02
11. 1003 Kupczak Artur 94 GER LG Stadtwerke München MU20 1:01:15
12. 1012 Toporek Paul 62 AUT S.C.Hakoah M45 1:02:12
13. 1014 Toporek Martin 61 AUT S.C.Hakoah M50 1:05:46
14. 1001 Gramlich Moritz 94 GER LG Stadtwerke München MU20 1:06:16
15. 1019 Knyz Werner 45 AUT LCC Wien M65 1:08:50
16. 1029 Molisch Herbert 35 AUT ÖTB Wien M75 1:09:21
17. 1006 Kopic Josip 94 AUT Zehnkampf Union MU20 1:11:24
18. 1023 Brouschek Gerhard 54 AUT LCC Wien M55 1:13:11
19. 1007 Schaffner Florian 93 AUT Zehnkampf Union MU20 1:17:53
20. 1008 Werz Dorian 95 AUT Zehnkampf Union MU20 1:18:25
21. 1004 Lang Jonathan 94 GER TSV Ottobrunn MU20 1:20:40

1011 Kropik Franz 68 AUT LCC Wien M40 DNF



Österreichische Masters-Meisterschaften 10 km Straß engehen Männer
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

Klasse M35

1. 1027 Heinzl Rainer 72 AUT LCC Wien 0:58:50

Klasse M40

1. 1010 Hirschmugl Dietmar 68 AUT TV Gleisdorf 1877 0:54:21
1011 Kropik Franz 68 AUT LCC Wien DNF

Klasse M45

1. 1012 Toporek Paul 62 AUT S.C.Hakoah 1:02:12

Klasse M50

1. 1030 Wögerbauer Stephan 59 AUT ÖTB Wien 0:54:33
2. 1015 Reifinger Markus 60 AUT SU IGLA Long Life 0:57:56
3. 1013 Johann strasser  61 AUT TUS Feldbach 1:01:02
4. 1014 Toporek Martin 61 AUT S.C.Hakoah 1:05:46

Klasse M55

1. 1023 Brouschek Gerhard 54 AUT LCC Wien 1:13:11

Klasse M60

1. 1017 Niestelberger Ludwig 48 AUT SVS Leichtathletik 0:54:27
2. 1018 Siegele Johann 48 AUT SVS Schwechat 0:58:40

Klasse M65

1. 1019 Knyz Werner 45 AUT LCC Wien 1:08:50

Klasse M70

1. 1021 Hermann Strieder  41 AUT TV Spittal 1872 1:00:30

Klasse M75

1. 1029 Molisch Herbert 35 AUT ÖTB Wien 1:09:21

5 km Straßengehen Frauen, Internat. Wertung
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. 512 Toporek Viera  67 AUT S.C.Hakoah W40 0:27:47
2. 513 Sitek Renata 60 AUT LCC Wien W50 0:28:54
3. 514 Schwantzer Monika 55 AUT 1. Laufclub Parndorf W55 0:30:33
4. 553 Sagmeister Teresa 95 AUT SU IGLA Long Life WU20 0:32:01
5. 515 Grolig Dorothea 51 AUT 1. Laufclub Parndorf W60 0:32:28
6. 502 Falk Nikola 93 AUT LCC Wien WU20 0:33:11
7. 501 De-Keyser Marie 93 AUT LCC Wien WU20 0:34:28
8. 517 Zettl Susanne 74 AUT PSV Leoben W35 0:35:47
9. 510 Radziewinska Urszula 72 AUT S.C.Hakoah W35 0:38:26
10. 503 Felber Sarah 93 AUT LCC Wien WU20 0:40:32
11. 518 Rotter Margarete 46 AUT PSV Leoben W65 0:48:24
12. 520 Gutsche Eleonore 28 AUT PSV Leoben W80 0:48:31



Österreichische Masters-Meisterschaften 5 km Straße ngehen Frauen
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

Klasse W35

1. 517 Zettl Susanne 74 AUT PSV Leoben 0:35:47
2. 510 Radziewinska Urszula 72 AUT S.C.Hakoah 0:38:26

Klasse W40

1. 512 Toporek Viera  67 AUT S.C.Hakoah 0:27:47

Klasse W50

1. 513 Sitek Renata 60 AUT LCC Wien 0:28:54

Klasse W55

1. 514 Schwantzer Monika 55 AUT 1. Laufclub Parndorf 0:30:33

Klasse W60

1. 515 Grolig Dorothea 51 AUT 1. Laufclub Parndorf 0:32:28

Klasse W65

1. 518 Rotter Margarete 46 AUT PSV Leoben 0:48:24

Klasse W80

1. 520 Gutsche Eleonore 28 AUT PSV Leoben 0:48:31

Österreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U20 Männlich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. 1006 Kopic Josip 94 AUT Zehnkampf Union 1:11:24
2. 1007 Schaffner Florian 93 AUT Zehnkampf Union 1:17:53
3. 1008 Werz Dorian 95 AUT Zehnkampf Union 1:18:25

Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U 20 Weiblich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. 553 Sagmeister Teresa 95 AUT SU IGLA Long Life 0:32:01
2. 502 Falk Nikola 93 AUT LCC Wien 0:33:11
3. 501 De-Keyser Marie 93 AUT LCC Wien 0:34:28
4. 503 Felber Sarah 93 AUT LCC Wien 0:40:32

Österreichische Meisterschaften 3 km Straßengehen U 16 Männlich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:10 Uhr

1. 302 Falk Sebastian 98 AUT LCC Wien 0:19:26
2. 306 Brandstötter Philipp 99 AUT SU IGLA Long Life 0:19:51
3. 303 Lock Tobias 96 AUT LCC Wien 0:20:08
4. 307 Exenschläger Manuel 98 AUT SU IGLA Long Life 0:20:20
5. 308 Stuhlberger Lukas 98 AUT SU IGLA Long Life 0:20:20
6. 304 Peschke Markus 98 AUT LCC Wien 0:20:29
7. 305 Sinn Luca 96 AUT LCC Wien 0:25:30



Österreichische Meisterschaften 3 km Straßengehen U 16 Weiblich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:10 Uhr

1. 318 Brandstötter Isabell 97 AUT SU IGLA Long Life 0:19:14
2. 316 Sinn Ricarda 96 AUT LCC Wien 0:20:08
3. 315 Radojevic Vivien 98 AUT LCC Wien 0:20:09
4. 314 Rabl Denise 97 AUT LCC Wien 0:20:11
5. 317 Sollinger Nina-Verena 96 AUT LCC Wien 0:24:46

Oberösterreichische Meisterschaften 10 km Straßenge hen U20 Männlich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. 1006 Kopic Josip 94 AUT Zehnkampf Union 1:11:24
2. 1007 Schaffner Florian 93 AUT Zehnkampf Union 1:17:53
3. 1008 Werz Dorian 95 AUT Zehnkampf Union 1:18:25

Oberösterreichische Meisterschaften 5 km Straßengeh en U20 Weiblich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. 553 Sagmeister Teresa 95 AUT SU IGLA Long Life 0:32:01

Oberösterreichische Meisterschaften 3 km Straßengeh en U16 Männlich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:10 Uhr

1. 306 Brandstötter Philipp 99 AUT SU IGLA Long Life 0:19:51
2. 307 Exenschläger Manuel 98 AUT SU IGLA Long Life 0:20:20
3. 308 Stuhlberger Lukas 98 AUT SU IGLA Long Life 0:20:20

Oberösterreichische Meisterschaften 3 km Straßengeh en U16 Weiblich
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:10 Uhr

1. 318 Brandstötter Isabell 97 AUT SU IGLA Long Life 0:19:14

Wiener Meisterschaften 5 km Straßengehen U20 Weibli ch
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. 502 Falk Nikola 93 AUT LCC Wien 0:33:11
2. 501 De-Keyser Marie 93 AUT LCC Wien 0:34:28
3. 503 Felber Sarah 93 AUT LCC Wien 0:40:32

Wiener Meisterschaften 3 km Straßengehen U16 Männli ch
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:10 Uhr

1. 302 Falk Sebastian 98 AUT LCC Wien 0:19:26
2. 303 Lock Tobias 96 AUT LCC Wien 0:20:08
3. 304 Peschke Markus 98 AUT LCC Wien 0:20:29
4. 305 Sinn Luca 96 AUT LCC Wien 0:25:30

Wiener Meisterschaften 3 km Straßengehen U16 Weibli ch
Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:10 Uhr

1. 316 Sinn Ricarda 96 AUT LCC Wien 0:20:08
2. 315 Radojevic Vivien 98 AUT LCC Wien 0:20:09
3. 314 Rabl Denise 97 AUT LCC Wien 0:20:11
4. 317 Sollinger Nina-Verena 96 AUT LCC Wien 0:24:46



Österreichische Masters-Meisterschaften 10 km Straß engehen Männer
Bundesländerwertung

Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. Niederösterreich (Niestelberger Ludwig, Siegele Johann) 01:53:07
2. Wien (Wögerbauer Stephan, Heinzl Rainer) 01:53:23
3. Steiermark (Hirschmugl Dietmar, Strasser Johann) 01:55:23

Österreichische Masters-Meisterschaften 5 km Straße ngehen Frauen
Bundesländerwertung

Datum: 18.09.2011 Beginn: 10:05 Uhr

1. Wien (Toporek Viera, Sitek Renata) 00:56:41
2. Burgenland (Schwantzer Monika, Grolig Dorothea) 01:03:01
3. Steiermark (Zettl Susanne, Rotter Margarete) 01:24:11


